Finem laboris imponit agens de sensu et ambitu responsi necnon de rationibus propter quas latum fuit a Sancto Officio.

**AEMILIUS HERMAN, S. I.** (in Pontificio Instituto Orientali antecessor): *Annotationes ad Litteras Apostolicas motu proprio datas: De iudiciis, pro Ecclesia orientali.* Pags. 1.045-1.064.

P. Herman motiva in primis exponit quae animum Pii Papae XII moverunt ut promulgaret Litteras motu proprio datas "Sollicitudinem nostram" quibus materia canonica de iudiciis pro Ecclesia orientali ordinatur; dein differentias perpendit quae intercedunt inter novam legem orientalem et illam Codicis Iuris Canonici.

In prima parte Auctor fusiori calamo pertractat quaestiones de hierarchia et competentia tribunalium cum in hac materia praecipuae extent differentiae inter ius latinum et orientale, eo quod in Orientali Ecclesia, sacra hierarchia diversa ratione constituatur ac in Ecclesia latina.

In altera parte alia discrimina expendit quae utramque ordinationem ad invicem separant; canones comparat qui agunt de compromisso in arbitros, de iudicio contentioso et de iudicio criminali.

Demum, in tertia parte quae ultima est, agit de differentiis quae respiciunt formam canonum.

**JACOBUS SÁEZ GOYENECHEA** (Professor in Seminario Dioecetano Victoriensi): *De quinquennali relatione a Religionibus, a Societatibus vitae communis, et ab Institutis saecularibus facienda.* Pags. 1.065-1.076.

Textum decreti Auctor in primis ex AAS decerpit; dein generalia quaedam delibatur circa naturam Institutorum saecularium et constitutionem "Provida Mater". Ipsum commentarium statim aggreditur agens de ipsa obligatione referendi, de periodis quinquennalibus, de subiectis quae tali obligatione coguntur et de sinceritate relationis faciendae.

**ILDEPHONSUS GARCÍA MOLANO** (Professor in Seminario Dioecetano Pacentino): *Novae poenae clericis et religiosis negotiantibus impositae.* Pags. 1.077-1.106.

Auctor decretum transcribit S. S. Concilii 22 mart. 1950 in quo novae sanctiones imponuntur clericis et religiosis negotiantibus. Dein decretum commentatur sub hisce capitibus:

- 1) Adnotationes historicae.
- 2) Decreti causae.
- 3) Eius natura iuridica.
- 4) Subiecta quibus decretum fertur.
- 5) Obiectum materiale.
- 6) Sanctiones impositae.

**MANUEL GARCÍA CASTRO** (Capellanus militaris): *Convenium de jurisdictione ecclesiastica militari int̄ Sanctam Sedem et Hispaniae Gubernium.* Pags. 1.101-1.171.

INTRODUCTIO.—Hujusmodi jurisdictionis character concordatarius:

A) Convenii formalitates: partes contrahentes, obiectum, plenipotentiarum, ratificationes.